
Protokół nr 50/18 z posiedzenia 

Komisji Spraw Komunalnych i Społecznych 

z dnia 11.01.2018, godz. 10.00.-14.00 

 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum. 

 

Otwarcia posiedzenia na podstawie listy obecności i stwierdzenia quorum dokonał Przewodniczący 

Filip Szyszkowski. Obecnych na posiedzeniu 7 radnych. Lista obecności stanowi zał. Nr 1 do protokołu. 

 

2. Wnioski Radnych do  porządku posiedzenia. 

 

Do porządku obrad radni nie wnieśli uwag. Porządek stanowi zał. Nr 2 do protokołu. 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum. 

3. Wnioski Radnych do  porządku posiedzenia. 

4. Uwagi i poprawki radnych do protokołów z dnia 12.12.2017 r. 

5. Ustalenie planu pracy Komisji Spraw Komunalnych i Społecznych na rok 2018. 

6. Przystąpienie do prac nad utworzeniem budżetu obywatelskiego. 

7. Rozpatrywanie wniosków mieszkańców przedkładanych przez nich osobiście lub za 

pośrednictwem radnego. 

8. Rozpatrywanie i opiniowanie spraw przekazywanych przez Radę, komisje, Przewodniczącego 

Rady i członków komisji. 

9. Zakończenie posiedzenia. 

 

3. Uwagi i poprawki radnych do protokołów z dnia 12.12.2017 r. 

 

Protokół bez uwag został przyjęty przez prowadzącego obrady. 

 

4. Ustalenie planu pracy Komisji Spraw Komunalnych i Społecznych na rok 2018. 

 

Komisja Spraw Komunalnych i Społecznych przystąpiła do opracowania planu pracy na rok 2018r. Po 

przeanalizowaniu propozycji, ustalono następującą tematykę spotkań na rok 2018: 

 

Styczeń: 

 Praca nad budżetem obywatelskim. 

 Praca nad szczegółami funkcjonowania Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Sp. z o.o. z 

siedzibą w Międzyzdrojach. 

 Opiniowanie materiałów sesyjnych. 

 Rozpatrywanie spraw bieżących. 

Luty: 

 Praca nad budżetem obywatelskim. 

 Praca nad szczegółami funkcjonowania Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Sp. z o.o. z 

siedzibą w Międzyzdrojach. 

 Analiza uchwały Nr XL/383/19 z dnia 28.05.2019 w sprawie ustalenia minimalnych stawek 

czynszu za dzierżawę nieruchomości położonych na terenie Gminy Międzyzdroje. 

 Opiniowanie materiałów sesyjnych. 

 Rozpatrywanie spraw bieżących. 

Marzec: 

 Wypracowanie systemu promocji segregacji śmieci. 

 Promocja Gminy Międzyzdroje – zapoznanie z planem, pomysły itp. 

 Zakres i realizacja inwestycji pn. ,,Zagospodarowanie terenów zieleni w Międzyzdrojach”. 

 Opiniowanie materiałów sesyjnych. 

 Rozpatrywanie spraw bieżących. 



Kwiecień: 

 Analiza przygotowań do sezonu letniego 2018 (opłata klimatyczna). 

 Wypracowanie systemu udogodnień medycznych dla seniorów. 

 Opiniowanie materiałów sesyjnych. 

 Rozpatrywanie spraw bieżących. 

Maj: 

 Analiza stanu infrastruktury drogowej w Gminie Międzyzdroje. Propozycje remontów dróg, 

chodników, tras rowerowych i parkingów. 

 Analiza opieki zdrowotnej w Gminie Międzyzdroje. 

 Opiniowanie materiałów sesyjnych. 

 Rozpatrywanie spraw bieżących. 

Czerwiec: 

 Budownictwo socjalne i komunalne w Gminie Międzyzdroje. 

 Opiniowanie materiałów sesyjnych. 

 Rozpatrywanie spraw bieżących. 

Lipiec - Sierpień: 

 Przerwa wakacyjna. 

Wrzesień: 

 Podsumowanie sezonu letniego 2018. 

 Opiniowanie materiałów sesyjnych. 

 Rozpatrywanie spraw bieżących. 

Październik: 

 Analiza zapotrzebowania na szkołę ponadpodstawową w Gminie Międzyzdroje. 

 Opiniowanie materiałów sesyjnych. 

 Rozpatrywanie spraw bieżących. 

 

Przewodniczący poddał pod głosowanie zaproponowany plan pracy. Za przyjęciem 

opowiedziało się 7 radnych. 
 

 

Przewodniczący zarządził 10 minut przerwy. 

Po przerwie posiedzenie zostało wznowione. 

 

5. Przystąpienie do prac nad utworzeniem budżetu obywatelskiego. 

 

Radny Filip Szyszkowski omówił główne założenia dot. stworzenia budżetu obywatelskiego. Budżet 

obywatelski nazywany również partycypacyjnym to proces w którym mieszkańcy decydują o 

przeznaczeniu części lub całości budżetu danego miasta lub gminy. Decyzje mogą być podejmowane 

bezpośrednio przez mieszkańców bądź za pośrednictwem organizacji społecznych. Najważniejszym 

elementem budżetu obywatelskiego są regularne spotkania mieszkańców z przedstawicielami władz, 

podczas których rozmawia się o przeznaczeniu wspólnych pieniędzy. 

Komisja Spraw Komunalnych i Społecznych po przeanalizowaniu przedstawionych materiałów 

ustaliła następujący wstępny moduł budżetu obywatelskiego. Kwota przeznaczona z budżetu gminy na 

ten cel to 0,5 % wydatków, co daje w przybliżeniu kwotę 400 tys. zł. Podział terytorialny na poziomie 

ogólnogminny. Uprawniony do uczestniczenia (składania wniosków oraz głosowania) w procesie BP 

jest osoba zameldowana, od 16 r. ż. 

 Komisja analizowała kwestie związane z kartami do głosowania i listami podpisów. Ustalono, 

że listy poparcia są potrzebne z 20 podpisami razem z kosztorysem, które będą załącznikami do 

projektu, który dotyczy tylko i wyłącznie terenu gminnego. Projekty mogą dotyczyć wszystkich 

obszarów z zakresu zadań własnych gminy z zastrzeżeniem, że dokumenty muszą być zgodne m.in. z  

planami zagospodarowania przestrzennego, studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego. Złożony projekt można wycofać w każdym momencie i na jeden dzień przed podaniem 

wyników weryfikacji wniosków. Przy np. połączeniu projektów przez projektodawców trzeba się 

niezwłocznie spotkać i wypracować kompromis. Nie ustala się limitów pieniężnych na zgłaszane 



zadania. Na uzupełnienie i dopracowanie wniosku po weryfikacji wnioskodawca ma 10 dni roboczych. 

Urząd Miasta będzie wspierał wnioskodawców przy przygotowywaniu projektów, np.: 

- dostęp do informacji o własności terenów/cenach różnych elementów projektów, 

- dyżury konsultacyjne organizowane przez UM dla mieszkańców, którzy chcą zgłosić projekt- dyżur 

w godzinach pracy Urzędu. 

W kwestii związanych z głosowaniem ustalono, że głosuje się tradycyjnie poprzez osobiste oddanie 

głosu. Punkty do głosowanie będą zlokalizowane w Urzędzie Miasta, w sklepie w Lubinie i sklepie w 

Wapnicy. Głos można oddać na 1 projekt, max. Na 2. Zasady weryfikacji i preselekcję projektów 

przeprowadzi zespół ds. budżetu obywatelskiego, który będzie miał 10 dni na ocenę merytoryczną 

projektów. Zespół składać się będzie z: pracownika z Referatu Infrastruktury Technicznej i Inwestycji, 

pracownika z Referatu Gospodarki Nieruchomościami i Rolnictwa, pracownika z planowania 

przestrzennego, pracownika z Referat Budżetu i Finansów, jednego radnego, trzech osób z sołectw i 

dwóch osób z Międzyzdrojów co daje łącznie 10 osób. Kolejność zadań do realizacji określa ilość 

głosów – od największej ilości do najmniejszej. Na pytanie co stanie się z ew. środkami z 

poszczególnych puli, jeśli nie zostaną wykorzystane, czy np. zostaną przesunięte na rzecz realizacji 

projektów z innego obszaru? Jak o tym decydować, czy np. zostaną przesunięte na rzecz obszaru z 

największą frekwencją podczas głosowania Komisja ustaliła, że wchodzi następny projekt z kolejności 

głosowanych. Informacje w realizacji zadań wybranych w ramach budżetu obywatelskiego będą 

dostępne w internecie i mediach internetowych. Ewaluację procesu będzie koordynował na bieżąco 

powołany zespół.  Harmonogram procesu ustalono następująco: składanie wniosków od 10 września do 

10 października, weryfikacja od 11 października do 18 października, poprawki od 18 października do 

28 października, głosowanie od 1 listopad do 30 listopada, wyniki 5 grudzień albo składanie wniosków 

od 15 marzec do 15 kwietnia, weryfikacja od 16 kwietnia do 30 kwietnia, poprawki od 1 maj do 10 maj, 

głosowanie od 11 maj do 10 czerwiec, wyniki 15 czerwiec. Spotkania z mieszkańcami będą odbywały 

się w Międzynarodowym Domu Kultury w Międzyzdrojach. Na spotkaniach będą m.in. podane istoty 

procesu tworzenia budżetu obywatelskiego, dyskusje na temat najważniejszych potrzeb 

miasta/poszczególnych obszarów, konsultacje na etapie przygotowania projektów przez mieszkańców, 

prezentacje zgłaszanych przez wnioskodawców projektów, preselekcje  przed zamknięciem listy 

projektów poddanych pod głosowanie oraz prezentacyjne  poddanych pod głosowanie projektów. 

Komisja ustaliła, że organizacje pozarządowe nie mogą składać projektów. W kwestii formularzy 

należałoby opracować następujące dokumenty: 

a. Zgłoszenia projektu 

b. Listy poparcia mieszkańców-uczestników dla projektów przekazywanych do 

weryfikacji 

c. Zgoda na udział w procesie BP osoby małoletniej 

d. Karta weryfikacyjna projektu dla urzędu 

e. Karta zmian wprowadzanych do zgłoszonych projektów 

f. Karta do głosowania 

 

Powyższe propozycje zostały poddane pod głosowanie przez Przewodniczącego Komisji Filipa 

Szyszkowskiego, za opowiedziało się 5 radnych (nieobecni podczas głosowanie radna 

Katarzyna Natkańska i radny Jan Magda). 

6. Rozpatrywanie wniosków mieszkańców przedkładanych przez nich osobiście lub za 

pośrednictwem radnego. 

7. Rozpatrywanie i opiniowanie spraw przekazywanych przez Radę, komisje, 

Przewodniczącego Rady i członków komisji. 

8. Zakończenie posiedzenia . 

 

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodniczący zamknął obrady. Godz. 14.00. 

 

Protokółowała: 

Sylwia Jakubowska      Przewodniczący Komisji 

                 Filip Szyszkowski 


